РЕСПУБЛІКА КРИМ                                              РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                    КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                     УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

__-я сессия 2-го созыва

«__» _____ 2023г.               № проект

О внесении изменений в Решение 52-ой сессии

Угловского сельского совета 2-го созыва № 403

«Об утверждении правил создания, содержания

и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования

Угловского  сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

В целях решения вопросов местного значения и социальных задач

муниципального образования Угловского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом

муниципального образования Угловского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым Республики Крым, Правилами

благоустройства территории муниципального образования Угловского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Республики

Крым,

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение 52-ой сессии Угловского сельского

совета 2-го созыва № 403 «Об утверждении правил создания, содержания и

охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования

Угловского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым», а именно в пункт 4.7 раздела 4 подпункт 4.7.7 утвердить в

следующей редакции:

«4.7.7 Требований по восстановлению за счет заявителей зеленых

насаждений в натуральной форме путем высадки на земельном участке, на

котором проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или)

иной территории муниципального образования равноценных или более

ценных видов зеленых насаждений, взамен уничтоженных из расчета «дерево

за дерево» и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений

не ниже 1.2, а при сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов

(пород) деревьев и кустарников дополнительно применять коэффициент не

ниже 2;

Возможности восстановления за  свой счет зеленых насаждений взамен

уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме

только в случае невозможности осуществления восстановления в

натуральной форме по причине отсутствия территорий муниципальных

образований, пригодных для озеленения;

Недопущения случаев проведения компенсационного озеленения

однолетними или малоценными зелеными насаждениями взамен

уничтоженных».

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) текста

правового акта на портале Министерства юстиции Российской Федерации

"Нормативные правовые акты в Российской Федерации" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (http//pravo-mingust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от

05.03.2018)

3. Опубликовать данное решение на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский

муниципальный район в разделе «Органы местного самоуправления»

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел

«Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на сайте

администрации Угловского сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/ и

вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам землепользования, коммунального

хозяйства, экологии и строительства Угловского сельского совета.

Председатель Угловского сельского

совета – глава администрации

Угловского сельского поселения                                                  Н.Н. Сосницкая